
鹿央デイサービスセンター事業の休止についてのお詫びとお知らせについて 

 

 平素より、社会福祉協議会が行います各種事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 この度は、本会が実施しております鹿央デイサービスセンターの関係者複数名に新型コロナウ

ィルス感染症に感染していることが確認されたことから鹿央デイサービスセンターを休業する事

態となりましたことを心よりお詫び申し上げます。 

 

 経過といたしましては、 

７月 ７日（木）鹿央デイサービスセンター関係者 1 名の感染者を確認 

鹿央デイサービスセンターの休業を決定 

全職員の抗原検査を実施。全員陰性の確認 

全館消毒等 清掃を実施 

７月 ８日（金）営業を再開 

７月 ９日（土）関係者３名、発熱、咽頭痛の症状があるとの報告 

鹿央デイサービスセンターを 7 月１３日（水）までの休業を決定 

1 名の感染者を確認 

７月１０日（日）１名の感染者を確認 

        鹿央デイサービスセンターの休業を７月１６日（土）までに変更 

７月１１日（月）1 名の感染者を確認 

        関係者１名 咽頭痛の症状があるとの報告 

７月１２日（火）1 名の感染者を確認 

        山鹿保健所より、休業中の消毒等の感染防止の徹底 

        休業中の関係者に対する状態変化の対応等の指導 

 となっております。 

 ご利用者の皆様をはじめ、ご家族の皆様、各関係機関の皆様に多大なるご心配とご迷惑をお掛

けしましたことを改めてお詫び申し上げます。 

 今後も、山鹿保健所等行政庁のご指導のもと、職員一同感染対策に万全を期して、7 月 18 日

（月）から鹿央デイサービスセンター営業の再開を目指してまいりたいと存じますので、ご理解

の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

２０２２年７月１２日 

山鹿市社会福祉協議会 

会長 早 田 順 一 


